
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ № 6» Г. ПЕРМИ
ПРИКАЗ

02.09.2024 №01-09/145

О назначении ответственного 
лица за противодействие коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 -ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2021-2024 годы», в целях организации работы по противодействию 
коррупции в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Гимназия № 6» г. Перми 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за противодействие коррупции 

Короткову А.Ю., заместителя директора по УВР.
2. В объем работы включить:

а) обеспечение соблюдения работниками ОУ ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;
б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;
в) оказание работникам ОУ консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением на практике требований к служебному 
поведению, а также с уведомлением представителя нанимателя 
(работодателя), органов прокуратуры Российской ' Федерации, иных 
федеральных государственных органов о фактах совершения 
муниципальными служащими коррупционных правонарушений 
непредставления ими сведений либо представления недостоверных или 
неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера;
г) обеспечение реализации работникам школы обязанности уведомлять 
представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, 
иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к 
нцм каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений;



д) организация правового просвещения работников школы;
е) проведение служебных проверок в установленном порядке;
з) участие в финансово-экономической экспертизе проектов нормативных 
правовых актов по вопросам противодействия коррупции;
и) осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в 
установленном порядке.

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе:
Председатель комиссии: Короткова А.Ю., заместитель директора 
Члены комиссии:
Мотырева М.Е., заместитель директора;
Никитасенко М.С., заместитель директора;
Баландина Е.А., педагог-психолог, председатель профсоюзной первичной 
организации;
Искендерова Т.Н., секретарь руководителя.

4. Комиссии подготовить отчет о реализации плана по противодействию 
коррупции.

5. Искендеровой Т.Н., разместить отчет о выполнении плана работы по 
противодействию коррупции за 2023 год на сайте гимназии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


